
 
Prefeitura de Carapicuíba  

    
 

 

 
PORTARIA Nº 1435 DE 08 DE JUNHO DE 2022 

 
 

 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de 

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, 

 
 

  
RESOLVE: 

 
 

 
I – DESIGNAR, os servidores GERALDO GOMES DOS SANTOS, 

matrícula nº 18.801, REGINA JANAYNA GIANETTI PEDROSA, matrícula nº 
44.421 e CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PINHEIRO, matrícula nº 

42.701, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de 
Sindicância para apuração das irregularidades apontadas pelo Tribunal de 

Contas do Estado de São Paulo, nos autos do TC001729.989.14-1 e 
TC004940.989.14-8, que julgou irregular o Pregão Presencial nº 60/2013 e o 

Contrato nº 164/2014, cujo objeto foi a Contratação de empresa especilaizada 
em locação de sistema, para a Secretaria Municipal de Receitas e Rendas, 

celebrado entre a Prefeitura Municipal de Carapicuíba e a empresa Simpliss 
Sistema de Informação Ltda. 

 
II – Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrário.  
 

 
 

 
Carapicuíba, 08 de junho de 2022. 

 
 

 
MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES 

Prefeito 


